
 

 

                

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Istituto Comprensivo “Carinola – Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, n°45 -81030 Carinola (CE) 

Tel: 0823-939063; fax:0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it e-mail: ceic88700p@istruzione.it 
pec:ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’USR della Campania 
Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della scuola 

 

Erasmus+ Progetti a breve termine per la mobilità dei discenti e del personale 
Settore Istruzione Scolastica 

Progetto “I.C.E.P.S.: l'IC di Carinola e l'Erasmus+ per il PersonaleScolastico” 

n° 2024-1-IT02-KA122-SCH-000216663 -CUP: H61B24000250006 
 

DECRETO DI NOMINA RUP 
 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del 

Programma Erasmus KA 122-2024. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici  
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede per ogni singola procedura per l’affidamento di  
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni 
singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, con particolare 
riferimento all’articolo 36; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla  
Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,  
della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 

dicembre 2013, che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la 
formazione, la gioventù e lo sport"; 

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0003233/U del 06/05/2025 16:20:07

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0003233/U del 06/05/2025 16:20
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it


 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la  
 gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTA la Candidatura al programma ERASMUS KA 122-2024 Partenariati strategici per gli Scambi 
tra scuole – Settore istruzione scolastica; 

VISTA la nota prot. N. 28263/2024 del 18.06.2024 trasmessa, a mezzo pec, dall’Istituto Nazionale 
di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) avente per oggetto: “Programma 
ERASMUS+ AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 
CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000216663 OID: E10352120 FORM ID: KA122-SCH-5DB5E9E4; 
VISTA la CONVENZIONE di sovvenzione n°2024-1-IT02-KA122-SCH-000216663 - CUP:H61B24000250006 
Titolo “I.C.E.P.S.: l'IC di Carinola e l'Erasmus+ per il Personale  Scolastico” stipulata con l'Agenzia Nazionale 
Erasmus Plus INDIRE nell'ambito del programma ERASMUS PLUS - AZIONE CHIAVE 1- MOBILITA’ DEGLI 
ALUNNI E DEL PERSONALE NELL’ISTRUZIONE SCOLASTICA; 

VISTE le indicazioni operative del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel 
Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il Regolamento UE di esecuzione n. 821/2014 recante le modalità di applicazione del  
regolamento (UE) n. 1303/2013; 
VISTA la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 contenente le 
istruzioni sugli adempimenti relativi agli obblighi dei beneficiari in materia di pubblicità e  
informazione previsti dei Regolamenti Europei nella gestione dei Fondi Strutturali Europei; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura delle azioni inerenti al Programma ERASMUS+ AUTORIZZAZIONE AZIONE 

KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA, alla nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.); 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 17-12-2024 di approvazione del Programma 
Annuale 2025; 
VISTO in particolare, l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è individuata, quale responsabile del procedimento la 
dott.ssa Giuseppina Zannini, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
TENUTO CONTO che la scrivente, dott.ssa Giuseppina Zannini, ricopre il ruolo di Dirigente 
Scolastico presso questo Istituto, 

DECRETA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente Provvedimento 

Art. 2 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del 
Progetto “ERASMUS+ AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE 
TERMINE SETTORE SCUOLA titolo progetto: “I.C.E.P.S.: l'IC di Carinola e l'Erasmus+ per il 
Personale Scolastico” cod. progetto: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000216663 di seguito indicato: 
 

Codice identificativo delprogetto 
 

Titolo progetto Finanziamento 
 

2024-1-IT02-KA122-SCH-
000216663 

I.C.E.P.S.: l'IC di Carinola e l'Erasmus+ per il 
Personale Scolastico” 

 
€ 67.570,00 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica . 
 
Carinola, lì 06.05.2025 

Il Dirigente scolastico  
prof.ssa Giuseppina Zannini 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0003233/U del 06/05/2025 16:20:07

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0003233/U del 06/05/2025 16:20
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0003233/U del 06/05/2025 16:20:07

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0003233/U del 06/05/2025 16:20
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-05-06T16:21:36+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




